## C A P V T X I X .

*Sepultura Pyrminij.*

**H**IS dulciter prolatis, artubus corporis iam se in primordia sui  
resoluentibus, animam cælesti viatico armavit; atque omnige-  
na virtute redimitam, ac meritorum diuinijs plenam, tertio Nonas *Moritur.*  
Nouembris sidereis sedibus immisit.

Cuius exit<sup>9</sup>, licet nō cueniret sanguinis effusione, martyrij tamē  
non

non caret honore; qui semet ipsum penitus abnegans, omni vitæ suæ tempore, mortificationi crucis Christi carnem subigebat, acto tis animi incessibus Christum sequebatur. Nempe, si crudelitas per sequentium fortassis immineret, gaudēs supplicia quamuis immania subiret. Non ergo Abraham ideo obedientia minor, neque Isaac immolationis merito indignior, quia de cælo veniens Angelus prohibuit effici, quod voto affectabatur impleri.

*Miracula  
post mor-  
tem edita.*

Corpus autem sanctissimi viri à fidelibus est collectum, & in sui Cænobij oratorio cum omni reuerentia conditum; ubi iugiter sanitatum beneficia absque numero impenduntur. Deniq; cæcilumen recipiunt, claudi gressum, surdi auditum; & quocunque iniquitatis genere veniunt vitiati, compotes in columitatis effecti, redeunt læti; obtinentibus hoc Præfulis sacratissimi meritis apud potentissimum restauratorem totius boni auctorem IESVM Christum Dominum nostrum, cui cum Patre & Spiritu sancto manet una Deitas. par potestas, incomprehensibili maiestas per infinitascula. Amen.

*Explicit vita S. Pyrminij Episcopi Castri Melitæ.*

AD

AD VITAM S. PYRMI-  
NII.

**L**ARVM in Alemannorum & Vogesi regione S. Pyrminij nomen, sed litteris haud probè custoditum. Id quod cum ante tot sæcula animaduertisset Othlonus Cœnobita Fuldensis, intercedere temporum iniurijs, & quod Apostolici viri famæ adhuc supererat, id mittere in litteras ac posteritati prodere, publicè interesse putauit. Ac optasse eum Scriptores eos, qui S. Pyrminij actiones vitæ præclaras litteris mandasse perhibetur, tam diu non detineri, ac viuere in tenebris. Etsi ut ætas eorum fuit, si Othlonum tempore non multum sunt antegressi dubitare cogar, num plenius aliquid & vberius ab ijs exspectari par sit, quod Othloni diligentia fugerit. Othlonus profecto in maiorū vestigijs Othloni in-  
stututum  
& scriben-  
dario. pedē posuit; at quod euagetur, & in mores se eius diffundat oratio, id cōsuetudine temporum suorum fecit; & hic verò industriā pec- cauit. Vbi enim in Prologo Scriptorum incuriam culpat, qui ante ætate ætatis S. Pyrminij rationē nullam habuere, & pauca in Pontificatu ab illo gesta litteris tradita, vel obscurè exposita, queritur, suarum partium fore profitetur, hæc ipsa clarius, & operosius exprimere; id est, sententijs, & verborum lacinijs, exornare. At Othloni interim operam grata laudabit posteritas, cuius beneficio S. Pyrminius illustrius nomen accipiet, & plurimum in ore ac sermonibus versabitur. Meminit in Martyrologij sui annotationibus McLanus Varmannū Comitem à Dilingen eruditō volumine S. Pyrminij vitā prosequutum, qui Comes ad annum vsq; MXXXIV. in viuis extiterit. Eādem in Palæstra sudasse Henricum Comitem à Calue Augiæ Abbatem circa Christi annum MC CX. Neutrius lucubratio, quod sciam, adhuc publicū accepit. Tritthemius quoq; in Breuiario historiæ Francorū, originale volumen vitæ S. Pyrminij penes se fuisse, scribit. VVicelius Chori Sanctorum libro XII. haud obscura dat signa lectam sibi hanc ipsam quam vulgamus de S. Pyrmino historiā. Inspeximus etiam medioctri vetustate Treueris in Hagiologis S. Maximini, MS. S. Pyrmini vitam, nullâ capitum distinctione, non tam sententia quam oratione ab Othloni narratiōne discrepantem; quanquam Othloni istâ censeatur vberior. Pyrminus in San Maximiniana fertur vtraq; lingua, Francorum & Romana, prædicare solitus. Othloni ne diutius lateret, religio effecit, & industria Reuerēdiss. in Christo Patris ac Præfulis Adami Peetz